ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________________

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204

PORTARIA Nº 092 GAB/PREF               PRAIA NORTE-TO,  14 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a Exoneração de ocupante do cargo em

comissão e contratos temporários administrativos que

específica, e dá outras providências.”

 O Prefeito Municipal de Praia Norte/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO,

no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, Art.

9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte -

TO.

 RESOLVE:

        Art. 1º - Exonerar  os servidores de cargos comissionados e rescindidos os contratos de

trabalho temporário celebrado pelo Município de Praia Norte - TO, conforme a relação abaixo,

ficando sob a responsabilidade do Senhor Secretário Municipal da pasta,  adotar imediatamente

todos os atos necessários à consequente exclusão dos profissionais alcançados por esta portaria da

folha de pagamento.

SERVIDOR (A) CARGO SECRETARIA MUNICIPAL DE

I. Francivaldo Bezerra da Silva Motorista Educação, Cultura e  Esporte

II. Raimunda Fernandes da Silva Professor da Ed. de Jovens e

Adultos

Educação, Cultura e  Esporte

    Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos na data de 30 de setembro de 2022.

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 14 de novembro de 2022.